
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 35Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

fi a da Divisão de Vigilância em Saúde, do 7ºCRS/SESPA, no período de 03 
a 09/11/2021, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 724909
PORTARIA Nº 058 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Adriana Duarte Cunha, Cargo: Agente Administrativa, 
Matrícula nº 54191342-1, para responder interinamente pela Chefi a da 
Divisão Administrativa do 7ºCRS/SESPA, no período de 09 à 22/11/2021, 
por motivo de viagem do titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 724995

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 331 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS – AGENTE ADMINISTRATIVO - Mat. 
54194740/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908309  0103000000 339033  420,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 724914
PORTARIA: 324 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ADRIANA DUARTE CUNHA – AGENTE ADMINISTRATIVO - Mat. 54191342
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033  780,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

PORTARIA: 328 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO – TÉCNICA DE SAÚDE- Mat. 
5082250/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033  720,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para os municípios de Afuá e Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 724828
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 325 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 22/11/2021 A 27/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191342 / ADRIANA DUARTE CUNHA / 424.358.032-49
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA AÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS CONFOR-
ME PROGRAMAÇÃO DO 3º QDQQ COM O OBJETIVO DE MONITORAMENTO, 
SUPERVISÃO, CAPACITAÇÃO E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIR-
MADOS DOS POSSÍVEIS SURTOS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 326 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 22/11/2021 A 27/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943251 / RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES / 
178.276.632-49
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA AÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS CONFOR-
ME PROGRAMAÇÃO DO 3º QDQQ COM O OBJETIVO DE MONITORAMENTO, 
SUPERVISÃO, CAPACITAÇÃO E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIR-
MADOS DOS POSSÍVEIS SURTOS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 327 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 22/11/2021 A 27/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57206316-1 / NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO / 827.826.102-44
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS CONFORME PRO-
GRAMAÇÃO DO 3º QDQQ DE MONITORAMENTO, SUPERVISÃO, CAPACITA-
ÇÃO E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS 
SURTOS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 329 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 26/11/2021 A 10/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: REALIZAR O MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASE NOS MUNICÍPIOS 
DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 330 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 26/11/2021 A 10/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: REALIZAR O MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASE NOS MUNICÍPIOS 
DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 724829
PORTARIA N° 332 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 08/11/2021 A 12/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: O SERVIDOR FARÁ PARTE DA EQUIPE QUE IRÁ DESENVOLVER 
NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI ATIVIDADES DE APOIO TÉCNI-
CO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO A EQUIPE RESPONSÁVEL PELOS PROCES-
SOS DE TRATAMENTO FORA DOMICILIAR (TFD), ANALISAR OS DOCUMEN-
TOS DE CADA PROCESSO, ALÉM DE PONDERAR O DESENVOLVIMENTO DA 
OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE TAIS 
COMO: CNES; BPA- IE C; APAC; SISCANWEB; RAAS; SIASUS; FPO; SIHD; 
CIHA; SIA/SIH; SISAIAH01 E O DATASUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 333 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 08/11/2021 A 12/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541947401 / DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS / 491.674.051-34
OBJETIVO: O SERVIDOR FARÁ PARTE DA EQUIPE QUE IRÁ DESENVOLVER 
NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI ATIVIDADES DE APOIO TÉCNI-
CO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO A EQUIPE RESPONSÁVEL PELOS PROCES-
SOS DE TRATAMENTO FORA DOMICILIAR (TFD), ANALISAR OS DOCUMEN-
TOS DE CADA PROCESSO, ALÉM DE PONDERAR O DESENVOLVIMENTO DA 
OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE TAIS 
COMO: CNES; BPA- IE C; APAC; SISCANWEB; RAAS; SIASUS; FPO; SIHD; 
CIHA; SIA/SIH; SISAIAH01 E O DATASUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 334 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 08/11/2021 A 12/11/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: O SERVIDOR FARÁ PARTE DA EQUIPE QUE IRÁ DESENVOLVER 
NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI ATIVIDADES DE APOIO TÉCNI-
CO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO A EQUIPE RESPONSÁVEL PELOS PROCES-
SOS DE TRATAMENTO FORA DOMICILIAR (TFD), ANALISAR OS DOCUMEN-
TOS DE CADA PROCESSO, ALÉM DE PONDERAR O DESENVOLVIMENTO DA 
OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE TAIS 
COMO: CNES; BPA- IE C; APAC; SISCANWEB; RAAS; SIASUS; FPO; SIHD; 
CIHA; SIA/SIH; SISAIAH01 E O DATASUS.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 724913


